
 
 
 
 

Konference samospráv Olomouckého kraje 
14. března 2018 

Aktuálně o stavu příprav 
na účinnost GDPR 

v resortu Ministerstva vnitra 



Rychlý přehled  

• Pokračuje informační kampaň. 
• Na webu mvcr.cz/gdpr byly zveřejněny tzv. 

checklisty určené zejména menším obcím a 
systémové analýzy krajů a obcí. 

• Průběžně jsou publikovány metodiky. 
• Pokračuje činnost pracovních skupin. 
• Adaptační zákony jsou projednávány Legislativní 

radou vlády. 

2 



Informační kampaň  
Ministerstvo vnitra pokračuje v informační kampani. Velký 
důraz na její intenzivní realizaci položili zákonodárci v 
interpelacích předsedy vlády. 
Rozšiřuje se web mvcr.cz/gdpr – nové a aktualizované 
metodické nástroje, informace o zahraniční praxi, odkazy na 
metodiky ostatních resortů. 
Na web odkazují nové videospoty. 
Obcím byly rozeslány základní letáky s rozcestníkem na 
zdroje informací. 
Zástupci ministerstva se účastní konferencí, seminářů, 
pracovních skupin v území a jednání v orgánech Parlamentu. 

 

3 



Informační kampaň  
Co jsme již udělali: 
Na internetových stránkách Ministerstva vnitra byl zřízen 
mikroweb k ochraně osobních údajů (www.mvcr.cz/gdpr). 
Internetová prezentace obsahuje mj.: 

– obecné informace k ochraně osobních údajů, 
– informace o právních předpisech, včetně připravovaných 

adaptačních zákonů, 
– vlastní metodické materiály Ministerstva vnitra a odkazy na 

metodiky jiných resortů (MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví), 
– sekci častých dotazů a odpovědí, 
– tzv. checklisty jako základní kontrolní seznamy pro ověření 

připravenosti na GDPR v prostředí malých obcí, 
– vzorové systémové analýzy krajů a obcí. 

4 

http://www.mvcr.cz/gdpr


Informační kampaň  
Co jsme již udělali: 
Ministerstvo vnitra vydalo metodické materiály k: 

– funkci pověřence pro ochranu osobních údajů; 
– ochraně osobních údajů při výkonu spisové služby 

(http://www.mvcr.cz/gdpr/clanek/temp002.aspx). 
Ministerstvo vnitra se částečně podílelo na některých 
metodických materiálech Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy nebo Ministerstvo zdravotnictví.  
Resortně zaměřené metodiky nicméně nemůže poskytnout 
Ministerstvo vnitra; proto vyzvalo ostatní ministerstva, aby 
plnila úkoly vyplývající jim z kompetenčního zákona. 
 
 
 

5 

http://www.mvcr.cz/gdpr/clanek/temp002.aspx


Informační kampaň  
Co připravujeme: 

– další metodické pomůcky pro řešení obvyklých situací (s 
využitím části obsahu systémových analýz), 

– vzorové záznamy o činnostech zpracování pro obce, 
– e-learning k GDPR, 
– přehledové informace o tom, co již každé ministerstvo a 

Úřad pro ochranu osobních údajů v oblasti GDPR učinily a 
jaké další aktivity jsou plánovány,  

– internetovou prezentaci, která by měla veřejnosti 
poskytnout stručný a zároveň strukturovaný přehled o 
celkovém působení GDPR v jednotlivých tematických 
(resortních) oblastech, včetně odkazů na internetové 
stránky resortů k GDPR. 

 

6 



Adaptační zákony 
1) zákon o zpracování osobních údajů; 
2) změnový zákon. 
Ve vztahu k GDPR zákon o zpracování osobních údajů především upraví 
některé výjimky (např. pro informování subjektů údajů nebo formou 
vymezení pojmu veřejný subjekt), dále postavení Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a zruší stávající zákon o zpracování osobních údajů. 
Oba návrhy zákonů byly dne 15. února 2018 projednány Legislativní radou 
vlády. V současnosti se finalizuje stanovisko Legislativní rady vlády. 
Předpokládá se projednání obou materiálů vládou v březnu 2018. 
Ministerstvo v dohodě se zástupci samospráv podporuje výrazné zmírnění 
dopadů sankcí na malé obce a jejich příspěvkové organizace. 
GDPR je přímo použitelný předpis; byl by aplikovatelný i při neexistenci 
vnitrostátního zákona o zpracování osobních údajů. 
 
 

7 



Jak naplnit požadavky GDPR  
Příprava obce na GDPR – základní body: 
• Revize zpracovávaných osobních údajů a revize právních titulů. 
• Revize souhlasů se zpracováním osobních údajů. 
• Revize zpracovatelských smluv. 
• Revize fyzické a IT bezpečnosti. 
• Dále je potřeba se připravit na několik novinek: funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů, záznamy o činnostech 
zpracování, hlášení a oznamování porušení zabezpečení 
osobních údajů ÚOOÚ a subjektům údajů.   

Motto: Kdo dnes dodržuje zákon č. 101/2000 Sb., je v zásadě 
připraven i na GDPR. 

 
8 



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

Sekce legislativy a státní správy 
Sekce veřejné správy 

Ministerstvo vnitra ČR 


	Snímek číslo 1
	Rychlý přehled 
	Informační kampaň 
	Informační kampaň 
	Informační kampaň 
	Informační kampaň 
	Adaptační zákony
	Jak naplnit požadavky GDPR 
	Snímek číslo 9

